АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л / с Ю А Р

г. Димитровград

» Щ
Экз.№

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

на 2018 -2020 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на
территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы, утвержденной
Постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 № 51-П
"Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Ульяновской области, на 2014-2044 годы" п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области, на 2018-2020 годы согласно приложений.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
муниципального образования «Мелекесский район» в информационно —
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,
признать утратившими силу постановления:

от 11 марта 2016 года № 160 «Об утверждении краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области, на 2018 -2020 годы»;

от 02 июня 2017 года № 322 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 11.03.2016 № 160 «Об утверждении краткосрочного
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, на
2018 -2020 годы»;

от 27 ноября 2017 года № 584 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 11.03.2016 № 160 «Об утверждении краткосрочного
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, на
2018 -2020 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Мелекесский район»
от е£/се#/гм£Цл cf&Af №

К р а тк о ср о ч н ы й  п л ан  р еа л и за ц и и  р еги о н а л ь н о й  п р о гр а м м ы  к ап и та л ь н о го  р ем он та  о бщ его  и м у щ еств а  в м н о го к в а р ти р н ы х  дом ах ,
р а сп о л о ж ен н ы х  н а тер р и т о р и и  м ун и ц и п а л ь н о го  о бр азов ан и я  " М ел ек есск и й  р а й о н " , на 2 0 1 8 -2 0 2 0  годы

№
 п

/п

№
 п

/п

А
др

ес
 м

н
ог

ок
в

ар
ти

р
н

ог
о

до
м

а

П
ер

еч
ен

ь
ус

л
уг

 и
 (

и
л

и
)

р
аб

от
 п

о
к

ап
и

та
л

ьн
ом

у
р

ем
он

ту
 о

бщ
ег

о
и

м
ущ

ес
тв

а
в

м
н

ог
ок

в
ар

ти
р

н
ом

 д
ом

е С тои м ость  у сл у г  и  (и л и ) р абот  по  к ап и та л ь н о м у  р ем о н т у  общ его
и м у щ еств а  в м н о го к в а р ти р н о м  д о м е , рублей

П
л

ан
и

р
уе

м
ы

й
 с

р
ок

 з
ав

ер
ш

ен
и

я
 р

а
бо

т
и

 (
и

л
и

)
ус

л
уг

 п
о

к
ап

и
та

л
ьн

ом
у

р
ем

он
ту

 о
бщ

ег
о

и
м

ущ
ес

тв
а

в
м

н
ог

ок
в

ар
ти

р
н

ом
 д

ом
е

в том  ч и сл е по и сто ч н и к а м  ф и н а н си р о в а н и я *

вс
ег

о

ср
ед

ст
ва

Г

ос
уд

ар
ст

ве
н

н
ой

к

ор
п

ор
ац

и
и

 -
 Ф

он
да

со

де
й

ст
ви

я
р

еф
ор

м

и
р

ов
ан

и
ю

 ж
и

л
и

щ
н

о-

к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

й
ст

ва

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о

бю
дж

ет
а

У
л

ья
н

ов
ск

ой

об
л

ас
ти

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

ов
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
об

р
аз

ов
ан

и
й

ср
ед

ст
ва

 с
об

ст
в

ен
н

и

к
ов

 п
ом

ещ
ен

и
й

 в

м
н

ог
ок

в
ар

ти
р

н
ом

 д
о

м
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е" М ел ек есск и й  рай он "

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е " Л ебн ж и н ск ое сел ь ск о е п осел ен и е"

1 1 с. С а б а к а ев о , ул.
Л уговая , 10

Р ем о н т  си стем ы
эл ек тр о сн а б ж ен и я

2 79  864 ,00 279  864 ,0 0 IV  к в а р та л  2020 года

Р ем он т  ф асадов  (в
гом ч и сл е
ба л к о н о в ,
отм о ст к о в , см ена
в ход н ы х д в ер ей ,
ок он  в п одъ ездах)

3 0 44  059 ,20 3 0 44  059 ,20 IV  к в а р та л  2020 года

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  " Р я зан ов ск ое сел ь ск о е  п осел ен и е"

2 1 нос. Д и в н ы й , ул.
С о в етск ая , 24

Р ем о н т  си стем ы
эл ек тр осн абж ен и я

69 966 ,0 0 69 9 6 6 ,0 0 IV к в а р та л  2020 года

Р ем он т  си стем ы
в од оотв ед ен и я

189 446 ,40 189 446 ,4 0 IV  к в а р та л  2020 года

Р ем о н т  си стем ы
хол одн ого
в од осн абж ен и я

2 19  585 ,60 219  585 ,6 0 IV  к в а р т а л  2020  года

3 2 пос. Д и в н ы й , ул .
Г агар и н а , 2

Р ем о н т  к р ы ш и 1 636  128,00 1 636  128 ,00 IV  к в а р та л  2018  года

4 3 пос. Д и в н ы й , ул .
П о ж а р н а я , 3

Р ем о н т  си стем ы
эл ек тр о сн а б ж ен и я

121 095 ,00 121 095 ,0 0 IV  к в а р т а л  2018  года

Р ем о н т  к р ы ш и 2 4 54  192,00 2 4 5 4  192,00 IV  к в а р т а л  2018 года

5 4 пос. Д и в н ы й , ул .
К ар л а М а р к са , 9

Р ем он т  к р ы ш и 2 454  192,00 2 4 54  192 ,00 IV  к в а р та л  2018 года

6 5 пос. Д и в н ы й , ул.
С о в е т с к а я ,30

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
ба л к о н о в ,
отм о ст к о в , см ен а
в ход н ы х д в ер ей ,
о к он  в п одъ ездах)

1 125 914 ,40 1 125 914 ,40 IV  к в ар тал  2020  года

7 6 пос. Д и в н ы й , ул .
К ар л а М а р к са , 5

Р ем о н т  к ры ш и 2 454  192,00 2 454  192,00 IV  к в ар тал  2018  года

8 7 п ос. Д и в н ы й , ул.
К ар л а М а р к са , 7

Р ем о н т  к ры ш и 2 454  192,00 2 454  192,00 IV  к в а р та л  2020  года

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е " Т и и н ск ое сел ь ск о е  п осел ен и е"
9 1 с. Р усск и й  М ел ек есс

ул . С т р о и т ел ей ,8
Р ем о н т
н ев ен ти л и р у ем о й
к р ы ш и , в том
ч и сл е  у стр о й ст в о
вы ходов  на
к р овл ю

1 632  683 ,52 1 632 683 ,52 IV  к в а р та л  2019 года

10 2 с .Т и и н ск , ул .
С о в етск а я , 1

Р ем он т  к р ы ш и 1 063  483 ,20 1 063 483 ,20 IV  к в а р та л  2019 года

Р ем о н т  ф асадов
(в  том  чи сле
б а л к о н о в ,
отм о ст к о в , см ен а
в ход н ы х д в ер ей ,
о к он  в п одъ ездах

688  896 ,00 688  896 ,00 IV  к в а р та л  2019  года

И 3 с .Т и и н ск , у л .п л .
С оветов , 2

Р ем о н т  к ры ш и 1 885  852 ,00 1 885  852 ,00 IV  к в а р та л  2019  года

Р ем он т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
б а л к он ов ,
отм о ст к о в , см ен а
в ход н ы х д в ер ей ,
о к о н  в п одъ ездах)

1 3 13  208 ,0 1 313  208 ,0 IV  к в а р та л  2019 года

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р азов ан и е " Н о в о сел к и н ск о е сел ь ск ое п осел ен и е"
12 1 пос. Н о в о сел к и , ул.

О к тя б р ь ск а я , 6
Р ем о н т  к р ы ш и 2 511 456 ,48 2 511 456 ,48 IV  к в а р та л  2019 года

13 2 П ос. Н о в о сел к и , ул.
У т к и н а , 15

Р ем о н т  к р ы ш и 2 5 15  546 ,80 2 515  546 ,80 IV  к в а р та л  2019 года

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
б а л к он ов ,
отм о стк о в , см ен а
в ход н ы х д в ер ей ,
ок он  в п одъ ездах)

2 053  771 ,20 2 053 771 ,20 IV  к в а р та л  2019  года

14 3 пос. Н о в о сёл к и , ул.
С о в етск а я , 12

Р ем о н т  к р ы ш и 2 515  546 ,80 2 515  546 ,80 IV к в а р та л  2019  года

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
б а л к о н о в ,
отм о стк о в , см ен а
в ход н ы х дв ер ей ,
о к он  в п одъ ездах)

2 053  771 ,20 2 053 771 ,20 IV  к в а р та л  2019  года

15 4 п ос. Н о в о сёл к и , ул.
Г агар и н а , 6

Р ем он т  си стем ы
эл ек тр осн абж ен и я

80 730 ,00 80 730 ,00 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  к р ы ш и 2 478  733,92 2 478  733 ,92 IV  к в а р т а л  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
в од оотв ед ен и я

307  850 ,40 3 07  850 ,40 IV  к в а р т а л  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
хол одн ого
в од осн абж ен и я

263  502 ,72 263  502 ,72 IV  к в а р т а л  2020года

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
ба л к о н о в ,
отм о ст к о в , см ен а
в ход н ы х д в ер ей ,
ок он  в п одъ ездах)

2 2 4 0  257 ,50 2 2 40  257 ,5 0 IV  к в ар тал  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
гор я ч его
вод осн абж ен и я

3 1 0  003 ,20 3 10  003 ,20 IV  к в ар тал  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
Т еп л о сн а б ж ен и я

4 44  015 ,00 444  015 ,00 IV  к в а р та л  2020  года

16 5 пос. Н ов осёл к и , ул.
Г агар и н а, 10

Р ем он т  к р ы ш и 2 4 78  733,92 2 478  733 ,92 IV  к в а р та л  2019  года

17 6 п ос. Н ов осёл к и , ул.
С о в е т с к а я ,4

Р ем о н т  си стем ы
эл ек тр о сн а б ж ен и я

86 757 ,84 86 757 ,84 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  к р ы ш и 2 5 15  546 ,80 2 515  546 ,8 0 IV  к в а р та л  2020  года
Р ем он т  си стем ы
в од оотв ед ен и я

104 195,52 104 195 ,52 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
хол одн ого
вод осн абж ен и я

82 344 ,60 82 344 ,6 0 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
б а л к он ов ,
о тм о ст к о в , см ена
в ход н ы х д в ер ей ,
о к он  в п одъ ездах)

2 053  771,20 2 053  771 ,20 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
гор я ч его
в од осн абж ен и я

92 570 ,40 92 570 ,4 0 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
Т еп л осн абж ен и я

613  548 ,00 613 548 ,00 IV  к в ар тал  2020  года

18 7 пос. Н ов осёл к и , ул.
У тк и н а , 4

Р ем о н т  си стем ы
эл ек тр осн абж ен и я

109 146,96 109 146,96 IV  к в ар тал  2020  года

Р ем о н т  кры ш и 1 983 805,20 1 983  805 ,20 IV к в ар тал  2020  года
Р ем о н т  си стем ы
в од оотвед ен и я

165 765,60 165 765 ,60 IV к в ар тал  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
хол одн ого
в од осн абж ен и я

186 647 ,76 186 647 ,76 IV  к в ар тал  2020  года

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
бал к он ов ,
отм остк ов , см ен а
в ход н ы х дв ер ей ,
ок он  в п одъ ездах)

2 964  718,00 2 9 64  718 ,00 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
гор я чего
в од осн абж ен и я

2 58  336 ,00 2 58  336 ,0 0 IV  к в а р та л  2 0 2 0  года

Р ем он т  си стем ы
Т еп л осн абж ен и я

2 6 9  100,00 2 69  100 ,00 IV  к в а р та л  2020  года

19 8 пос. Н о в о сёл к и , ул.
Г агар и н а, 20

Р ем о н т  си стем ы
эл ек тр осн абж ен и я

129 168,00 129 168,00 IV  к в а р та л  20 2 0  года

Р ем о н т  к ры ш и 1 3 7 7  792,00 1 3 7 7  792 ,00 IV  к в а р та л  20 2 0  года
Р ем он т  си стем ы
в од оотв ед ен и я

165 765 ,60 165 765 ,60 IV  к в а р та л  20 2 0  года

Р ем о н т  си стем ы
холодн ого
вод осн абж ен и я

201 286 ,80 201 286 ,80 IV  к в а р та л  2020  года

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
ба л к о н о в ,
отм остк ов , см ен а
в хо д н ы х  д в ер ей ,
ок он  в п одъ ездах)

5 551 285 ,43 5 551 285 ,43 IV  к в ар тал  2020  года

Р ем о н т  си стем ы
гор я ч его
в од осн абж ен и я

4 49  935 ,20 449  935 ,20 IV  к вар тал  20 2 0  года

Р ем о н т  си стем ы
Т еп л осн абж ен и я

1 052  181,00 1 052 181,00 IV  к в ар тал  20 2 0  года

20 9 пос. Н о в о сёл к и , ул.
Г агар и н а, 16

Р ем о н т  си стем ы
эл ек тр о сн а б ж ен и я

129 168,00 129 168 ,00 IV  к вар тал  20 2 0  года

Р ем о н т  к ры ш и 1 291 680 ,00 1 291 680 ,00 IV  к в ар тал  20 2 0  года
Р ем о н т  си стем ы
вод оотв ед ен и я

2 8 4  169,60 2 8 4  169,60 IV  к в ар тал  20 2 0  года

Р ем о н т  си стем ы
хол одн ого
в од осн абж ен и я

3 82  444 ,92 382  444 ,92 IV  к в ар тал  20 2 0  года

Р ем о н т  ф асадов  (в
том  ч и сл е
ба л к о н о в ,
отм о ст к о в , см ена
в х о д н ы х  д в ер ей ,
ок он  в п одъ ездах)

5 39 6  606 ,75 5 3 96  606 ,75 IV  к в ар тал  20 2 0  года

Р ем о н т  си стем ы
гор я ч его
в од осн абж ен и я

3 22  920 ,00 3 22  920 ,0 0 IV  к в а р та л  20 2 0  года

Р ем он т  си стем ы
Т еп л осн абж ен и я

1 052  181,00 1 052  181,00 IV  к в а р та л  2020  года

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Мелекесский район»
от с£/ ей  <~£-Л/ № -ЭДУ

Р асч ёт  п р огн ози р уем ого  объ ём а ф он да  к а п и та л ь н о го  р ем о н т а  за  п ер и од д ей ст в и я  р еги о н а л ь н о й  п р о гр а м м ы  (2 0 1 4 -2 0 4 4  годы ) и р азм ера
в зн оса  исходя из п л а н и р у ем ы х  р абот  п о  к ап и тал ь н ом у  р ем он ту  общ его и м у щ ест в а  в м н о го к в а р ти р н ы х  до м а х  в 2 0 1 8 -2 0 2 0  годах

№
 п

/п

№
 п

/п

А
др

ес
 м

н
ог

ок
в

ар
ти

р
н

ог
о

до
м

а

К
ол

-в
о

эт
аж

ей

П
л

ощ
ад

ь
ж

и
л

ы
х

и
н

еж
и

л
ы

х
п

ом
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

ог
ок

ва
р

ти
р

н
ол

до

м
е,

 к
в.

м

Р
аз

м
ер

 м
и

н
и

м
ал

ьн
ог

о
вз

н
ос

а,

ус
та

н
ов

л
ен

н
ы

й
 п

ос
та

н
ов

л
ен

и
е!

П

р
ав

и
те

л
ьс

тв
а

У
л

ья
н

ов
ск

ой

об
л

ас
ти

, р
уб

./к
в.

м

П
р

ог
н

оз
и

р
уе

м
ы

й
 о

бъ
ём

 ф
он

да

к
ап

и
та

л
ьн

ог
о

р
ем

он
та

 д
о

20
44

го

да
,

ру
б.

С
то

и
м

ос
ть

 у
сл

уг

и
(и

л
и

)
р

аб
от

п

о
к

ап
и

та
л

ьн
ом

у
р

ем
он

ту

об
щ

ег
о

и
м

ущ
ес

тв
а

в
м

н
ог

ок
в

ар
ти

р
н

ом
 д

ом
е,

 р
уб

.

Р
аз

м
ер

 в
зн

ос
а

и
сх

од
я

и
з

п
л

ан
и

р
уе

м
ы

х
р

аб
от

 п
о

к
ап

и
та

л
ьн

ом
у

ре
м

он
ту

,
р

уб
./к

в.
м

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р азов ан и е " М ел ек есск и й  район"

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  " Л еб я ж и н ск о е сел ь ск о е п осел ен и е"

1 1 с. С а б а к а ев о , ул . Л угов ая ,
10

2 865,4 5,6 1 749 492 ,64 3 323  923 ,20 5 ,831120632

М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  " Р я зан ов ск ое сел ь ск о е п осел ен и е"

2 1 п ос. Д и в н ы й , ул .
С о в етск а я , 24

2 373 ,36 5,60 754 784 ,58 478 998 ,00 -2 3 6 7 5 0 4 1 0 7

С о в етск а я , 4
18 7 пос. Н о в о сёл к и , ул.

У т к и н а , 4
3 1114,94 5 ,60 2 253  962 ,7 0 5 9 27  519 ,52 10 ,56040734

19 8 пос. Н ов осёл к и , ул.
Г агар и н а , 20

3 1080,04 5 ,60 2 183 408 ,86 8 9 27  414 ,03 20,0135191

20 9 пос. Н о в о сёл к и , ул.
Г агар и н а, 16

3 1070 ,97 5 ,60 2 165 072 ,9 5 8 8 59  170 ,27 2 0 ,03365184